[image: image1.jpg]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН

КОМСОМОЛЬСКИ РАЙОНĔН

АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШĂНУ

07.10.2014 с. №486
Комсомольски яле

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.10.2014 г. №486
село Комсомольское

О подготовке и проведении командно-штабного
учения на территории Комсомольского района

В соответствии с Планом основных мероприятий Чувашской Республики в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2014 год, утвержденным распоряжением Кабинета Министров    Чувашской Республики от 28 декабря 2013 г. № 645-р, в период с 12 по14  ноября 2014г. на территории Комсомольского района проводится командно-штабное учение (далее – КШУ) с руководящим составом гражданской обороны, звена территориальной подсистемы Чувашской Республики единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее – ТП РСЧС Чувашской Республики) Комсомольского района по теме: «Действия руководящего состава гражданской обороны, Комсомольского районного звена и объектовых звеньев ТП РСЧС Чувашской Республики при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций. Перевод системы гражданской обороны района с мирного на военное время».

С целью качественной подготовки и проведения КШУ администрация Комсомольского района п о с т а н о в л я е т:

1.Назначить:

ответственным по подготовке учебных мест – заместителя главы администрации – начальника отдела капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства – председателя КЧС и ОПБ Краснова А.В.;

начальником штаба - управляющего делами администрации района – начальника отдела организационной работы Скворцова Ю.В..

Состав штаба:

Розова Н.Н.. - главный специалист-эксперт по связям с общественностью сектора информационного обеспечения
Митюкова Л.В.– ведущий специалист-эксперт сектора юридической службы отдела организационной работы

Акчурин В.Г. - главный специалист-эксперт ОКС и ЖКХ
Столярова Л.Ю. - главный специалист-эксперт отдела имущественных и земельных отношений.

Работу штаба организовать в зале администрации района. Начальнику штаба  Скворцову Ю.В. определить должностные обязанности исходя из поставленных задач в ходе проведения КШУ.
2. Определить учебные точки и ответственных за их подготовку:

ПУ ЕДДС района – заведующий сектором специальных программ администрации Комсомольского района Митюков Ю.Н..
Подвижный пункт управления - начальник Комсомольского районного узла связи Счетчиков А.М.(по согласованию)

Учебное место по ликвидации аварии в результате взрыва бытового газа и обрушении подъезда – Можаев Н.Г.. (по согласованию)

Учебное место по ликвидации африканской чумы свиней – Велимухаметов Р.М. (по согласованию)
Учебное место по ликвидации пожара МБОУ «Комсомольская СОШ №1» - Свинина Е.С.. (по согласованию)

Учебное место по ликвидации дорожно-транспортного происшествия – Алексеев С.А., Райков Н.А. (по согласованию)

Учебное место по ликвидации пожара на подстанции Комсомольского района электрических сетей – Петров В.А. (по согласованию)

Учебное место «Выведена из строя подстанция, обеспечивающая энергоснабжение,  БУ ЧР «Комсомольская ЦРБ» - МСРЗ Чувашии» -  Хайруллов Н.А., Озерова В.А. (по согласованию).
Смотр:

приемного эвакопункта – Длинов Г.Е.. (по согласованию)
защитного сооружения ГО – Лукиянов Ю.Г..

пункта выдачи противогазов – Иларионова М.А.
пункта временного размещения – Зайнуллин М.М.
санитарно-обмывочного пункта – Тихонов Е.А
станции обеззараживания транспорта – Токмаков Л.А. (по согласованию)

подвижный пункт питания – Карпеев Е.И (по согласованию)

смотр сил и средств- Хайруллов Н.А.

Организация передачи фото и видео материалов с подвижного ПУ в ГУ МЧС России по Чувашской Республике и в штаб руководства, освещение материалов о ходе проведении КШУ на сайте администрации района, оформление стенда – Долгова С.В.
Освещение материалов о проведении КШУ на территории района в газете «Касален» -  главный редактор газеты «Касал ен» Шуряшкина Л.Г. (по согласованию).

3. Заведующему сектором специальных программ администрации Комсомольского района Митюкову Ю.Н..:

отработать необходимую документацию и подготовить личный состав АСС к учениям.

4. Рекомендовать главам сельских поселений и руководителям аварийно - спасательных служб:

подготовить рабочие карты и документацию по учениям.

5. Заместителю главы администрации - начальнику отдела капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства - председателю КЧС и ОПБ Краснову А.В.:

провести смотр сил и средств привлекаемых на командно-штабное учение и готовность учебных мест и точек к 05 ноября 2014г..
6. Рекомендовать главам сельских поселений и руководителям служб:      изучить требования методических и регламентирующих документов по вопросам обеспечения безопасности при ЧС, довести до личного состава привлекаемых на учения  меры безопасности под роспись и иметь при себе справки, доклады.

7. Окончательный срок готовности к тренировке  установить 10 ноября  2014 года.
8. Контроль за выполнением мероприятий по подготовке и проведению КШУ возложить на заместителя главы администрации - начальника отдела капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства председателя КЧС и ОПБ Краснова А.В.

Глава администрации

Комсомольского района

                                          М.Р. Афанасьев